(6) Illudque pro summa potestate, quam nostro successorumque nostrorum nomine illis concedimus, 130

emendent, ac corrigant, aliaque omnia statuant et decernant, quae in rem communem usui fore arbitrabuntur. 
Quae omnia et singula rata ac firma esse volumus in perpetuum; neque Nos, aut Successores nostri, adversus ea 
unquam, quocumque pacto faciemus, aut quicquam moliemur. Ibid., pp. 56.

 J. van der Straeten, Une charte de pays: La charte de Cortenberg en Brabant, p. 153.131
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Articles seven to 11  represented the contractual side of the charter that was characterized 132

by its special synallagmatic or bilateral nature between the Duke and his subjects and 
communal cities. Although most of its principles were not new, as already mentioned, it did 
in fact represent the first contractual act of Brabant liberties, ensuring its nature through the 
clause of disobedience, by which, without the consent of the vassals, the different 
concessions could not be removed or evaded.  133

The powers reserved for the counsellors, therefore, consisted in researching and straightening 
out all the abuses that could interfere in the proper functioning of the Duchy’s administration, 
as well in the charter’s enforcement. Under oath, the counsellors had to defend the law of the 
country and dispense a treatment according to law and court ruling, having the especial 
power to use the clause of disobedience against infidels and outlawed subjects.  According 134

to Uyttebrouck, this was in fact the most important role of the council in a practical sense and 
the real reason for its existence (established through article 2), that is, the prosecution of 
cases where access to justice was denied, as well to make sure that judges would apply the 
appropriate law. This was a safeguard against arbitrariness and the miscarriage of justice, 
although the council could not judge the history of a case, having only the power to ensure 
that the judgment was consistent with local law. That is why the council had the supreme 
jurisdiction over all ducal judicial officers, not only being able to veto them, but also to 
administer strong punishments if they acted abusively.  135

 V. (7) Porro, si eveniat aliquem a Selectis fato concedere, aut ad id munus haud parem, aut idoneum esse, 132

substituetur in eius locum quem dixerit coetus Cortebergensis. 
VI. (8) Delegendi Equites, aliique de meliore nota homines, tactis sacris Evangelis, Deo Divisque testibus 
jurabunt, se Nobis Posterisve nostris, ac subditis universis, divitibus juxta et pauperibus, optime consulturos, 
operamque sedulo daturos, ut illis constent jura sua, jusque ex aequo dicatur.  
VII. (9) Quaecumque Delegati Cortebergenses statuent, aut decernent, rata erunt; et Nos, Successores nostri, aut 
quivis alius si eorum placita infregerit, aut iis obstiterit; placet et volumus pro Nobis et Successoribus nostris, ut 
justitium sit, neque obsequium ullum nobis praestetur, donec ejusmodi placitis sit obtemperatum.  
VIII. Quae omnia et singula spondemus bona fide et juramus manu sacro Codici imposita, pro Nobis, 
haeredibus et Successoribus nostris, rata, ac fixa habituros, et haberi curaturos, neque adversus ea quidquam ullo 
pacto, sive dolo, astu, calliditate, aut alia quacumque machinatione, per Nos posterosve nostros commissuros.  
IX. Atque ad majorem eorum securitatem perpetuumque munimen, rogamus et mandamus omnibus Baronibus, 
Equitibus, aliisque qui sub nostra ditione clientelae jure praedia possident; Oppidanis item Civitatum, cum 
majorum, tum minorum jubemus per fidem et obsequium, quo nobis obstricti sunt, ut omnia et singula jam 
memorata, interposito Sacramento districte servent; quemadmodum, Nos supra promisimus ea sarta tecta in 
perpetuum ipsis ipsorumque posteris et successoribus servaturos.  
X. Caeterum rogamus et edicimus omnibus praesentibus et futuris, si contingat Nos, haeredes aut Successores 
nostros capita memorata, penitus, aut ex parte abrogare, aut ab iis deflectere, ut Nobis, haeredibus et 
successoribus nostris, nullis obsequii, aut obedientiae legibus teneantur, neve auxilio juvent, donec cuncta in 
integrum fuerint restituta. Si vero aliquis e Baronibus, Equitibus aliisque beneficiaria lege nobis mancipatis, vel 
etiam ex Oppidanis praesentibus et secuturis, has Sanctiones infregerit, aut infringere molitus fuerit, pro nobis, 
haeredibus, successoribusque nostris, perfidum eum et intestabilem pronuntiamus, ac ab omnibus honoribus 
dignitatibusque publicis excludimus.  
XI. Quae universa ac singula capita sigillis suis rata fecerunt Dux ipse Joannes, Comites Juliaci et Lossensis: 
Equites triginta quinque, Proceres alii viginti tres: et Legati civitatum hoc ordine, Lovanii, Bruxellae, 
Antverpiae, Borschi, Thenarum, Leviae, Nivellae, Geldoniae, Genapiae, Lyrae, Herendalsti, Turnohoudae, 
Hannuti, Vilvordiae, Furae, Ischae, Merchteniae, et Capellae, quorum singula nomina in ipsis tabulis 
exprimuntur. J. van der Straeten, Appendix III, Latinae Versiones, pp. 56-57.